
Paraíba. 10 dc Janeiro de 2022 ■ Diário dficial dos'Municípios do Hsiado da Paraíba ■ ANO Xül | N" 2022

Cumpia-se. Notitique-se.

Beniardino Balisla. 04 de janeiro de 2022.

•ao:-'"".

■  ■■ih.'.'-
a:

MARIA PATRÍCIA RIBEIRO
Gestora dc Comraios

Publicado por:
Mateus Ribeiro Dantas

Código Idcnlificador:(>B4XR825

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMK) DE SANTA !"É

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E A. DO SERVIDOR
.MUNICIPAL BOMTENSE-IPASB

PORTARIA 001/2022 ALMIRA RAM.M.IIO DOS SANTOS
LACERDA APOSEN TADORIA POR INVALIDE/.

PORTARIA/IPASB/N" 001/2022
O Presidente do iiisliluio de Providência dos Servidores Municipal
Bonitcnse - IPASB - no uso do sua.s alribuii;òes legais e com amparo
no art, 7R da Lei n" 523.^2006 c legislação que disciplina a matéi ia; e
Considerando a Decisão Judicial proferida pelo r. Juízo da Vara Uniea

Comarca dc São José de Piranhas-PÜ (fJ-PIJ) nos autos do
^rocesso n" 0X001/98-25.2021.8.15.0221

RESOLVE:

Art. r - Conceder o beneficio dc APOSENTADORIA POR
IVALIDE/. cm favor dc ALMIRA RAMALIIO DOS SANTOS
LACERDA, brasileira, casada, portadora do Ci')'' n" 360.052.824-08,
ocupante do cargo dc recepcionista, malríctila funcional u" 10.360,
lotadoia) na Secretaria Municipal de Educação, cujo direito tem como
fundamento no art. 40. parágrafo T, inciso I. da Constituição Federal,
com redaç.ào dada pela EC 4I/20U3 c/c o art. 6"-A, caput, da EC
41/2003.

Art. 2" - Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação.
Art, 3° - Rcvogam-se as disposições cm contrário.

Bonito dc Santa Fc-PB, 03 dc Janeiro de 2022.

JOSÉ mi.TON DE ARRUDA SIIVA
Presidente do IPASB

Publicado por:
Jose WcIloii dc Arruda Silva

Ctídigo Ider»lirtcador:l;76U5D58

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N" 001/2022- NOMEAR A COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

PORTARIA N" 001/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
BONITO DE SANTA FÉ. E.STADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que Ibe são conferidas pela Constituição Federal, c/c o art.
3". Inciso IV da Ui Federal n". 10.520/2002 c n.i Lei Orgânica tio
tiitinicípio.

RESOLVE:

ArL r - Nomear a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES - CPL que será rcspons;ível por todo.s os atos
necessários ao Processo Licilatório piccnnizado pela Lei Federal n".
8.666/93 e .sua.s alterações, composta dos seguintes Membros;

FRANCISCO ALVES DAMASCE.NA, matricula n" 614 -
PRESIDENTE;
FILVNCIMAGNA FEITOSA PINTO, matricula n" 113.59 -
SECRETÁRIA:
JOSE TADEU PF.REIRA DA SILVA, tiiatrícula n" 214 -
MEMBRO.

' An, 2" - K atribuição exclusiva da Comissão, ciiiida. na forma da
.'prescnte Porlariii, elaborar o regimento interno e praticai todos os atos
neee.ssários à realização de Licitaçfies, no âmbito do Poder Fl.xccutlvo,
em suas diversas modalidades, de interesse restrito da Administi-.tçâo
Direta tio Município de Bonito de Santa Pó PB, relativas à eonirniaçâo
dc obras, serviços, compras, alieiinçòes e demais atos;

An. 3" - As Licitações rca]iz.idas, pela Adminisiravào Municipal,
obedecerão às normas gerais da l.egislaç.ào Federal, Lei n". 8.666/93 c
suas alterações com as necessárias adaptações â sistemática dc
organização e à cslruliira administrativa da Prefeiitiia Mniiicipal do
Bonito de Sani.i Fé/PB:

An. 4" - O prazo do mandato da respcetiva Comi.ssão será até 31 dc
dezembro dc 2Ü22.

Ari. 5° - Esta Poiiaria entra em vigor, na data dc sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Regislre-sc.
Publique-sc c.
Cutiipra-sc.

Prefeito Constitueioiial do Município de Bonito de Santa FéiTB, em
10 de janeiro de 2022.

A/VTOMO LUCENA ElUIO

Prcfello Municip.l!

Publicado por;
Antonio Furtado tie Figueiredo Neto

Ctttlii:» Itlcntifieailor:08D652D6

SECRETARIA DE ADMIMS I R AÇ M)
PORTARIA N"002/2022 -NOMEAR PREGOEIRA E EQUIPE

DE APOIO

PORTARIA N" 002/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAI, DO MUNICÍPIO DE
BONITO DE SANTA FÉ. E.STADO DA PARAÍBA, no uso d.ts
airibuiçòc.s que llie são conferida.s pela ('cnstiiuição ITuleral. c/c o art,
3". Inciso IV da Lei Federal n". 10,520,2002 e iin l.ei Oigánica do
municipio.

RESOLVE:

An. I" - Nomear PREGOEIRA a senhora FRANCIMAGNA

FEITOSA PINTO, matricula n" 1 1359;

An. 2" - Nomear para equipe dc apoio os abaixo nominitilos:

FRANCI.SCO ALVES DA.MASCENA, matríeiilu n"614;
JOSE TADEU PEREIRA DA .SILVA, matrícula n" 214.

Ari. ,3" - O piaz.o de vigência das alribtiiçõex aqui descritas será até 31
de dczembiu de 2022.

An. 4" - Esta Portaria entra em vigor, na data cie sua pitblicaçuo,
rovogitndo as di.sposições em contrário.

Registre-se.
Publiquc-sc c,
Cumpra-se.

Prelèito Constitucional do Município de Honiio de Santa Fc/PB, cm
IO dc janeiro dc 2022,

ANTOmO I.UCENA FILHO
Prefeilo Municipal

www.diariomunieipal.eoni.br/famup

Impresso por convidado em 10/08/2023 17:52. Validação: 1962.122F.457E.2974.D527.A823.F67F.50A1. 
[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio. Doc. 04864/22. Data: 16/02/2022 15:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

58

58


